
انتقـاد از عـدم حضـور مسـئولان
ــه ــدران در جلس ــی مازن فرهنگ

گرامیداشت سوم خرداد
اردیبهشت 16, 1393

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس مازندران از عدم
حضور مسئولان فرهنگی مازندران در جلسه ستاد گرامیداشت سوم خرداد
انتقاد کرد و گفت: مسئولان در جلسه سوم خرداد باید با پای دل

بیایند.

به گزارش کیاپرس به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد
اسلامی مازندران سردار عبدالله ملکی در جلسه کمیته فرهنگی ستاد
بزرگداشت سوم خرداد اظهار داشت: سوم خرداد باید هر ساله زنده نگه
داشته شود و جوانان امروز از انگیزه، رشادتها و ولایتپذیری جوانان

دیروز الگو بگیرند.

وی با اشاره به اینکه آزادسازی خرمشهر یک فصل به یاد ماندنی از
حماسه آفرینی مردمانی است که با اتکا به قدرت الهی جهاد کردند،
اظهار داشت: برای تبیین فتح خرمشهر باید از عرصههای هنری مختلفی

چون سینما و  تئاتر بهره گرفت.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس مازندران از برخی
دستگاههای فرهنگی که در این جلسه حضور نیافتند انتقاد کرد و گفت:

مسئولان در جلسه سوم خرداد باید با پای دل بیایند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران نیز در این جلسه با اشاره
به اینکه مدیران با پای دل به جلسه سوم خرداد بیایند، گفت: اگر
فرهنگ سوم خرداد کمرنگ شود به اقتدار ایران اسلامی آسیب وارد

میشود.
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حجتالاسلام عباسعلی ابراهیمی افزود: برنامههای سوم خرداد با هدف
ارتقا فرهنگ ایثار و شهادت در مازندران اجرا میشود.

وی با بیان اینکه آزادسازی خرمشهر موجب حرکتهای بزرگ و دیپلماسی
ملت ایران در سالهای بعد از جنگ شد، گفت: این روز نماد پیروزی،

مقاومت و ایستادگی در برابر دشمنان است.

ابراهیمی با اشاره به اینکه در مناسبتهایی چون سوم خرداد باید به
روایت رشادتها و اهداف مقدس نسلی پرداخت که پیروی از رهبر زمان
خود و دفاع از خاک و ناموس خود را مقدم بر حفظ جان خود شمردند،
تاکید کرد: ترویج و نهادینهسازی فرهنگ ایثار و مقاومت برای نسل
سوم انقلاب باید در تمامی برنامههای اجرایی این مناسبت مورد لحاظ

برنامهریزان فرهنگی  استان قرار بگ

رشد 31.9 درصدی وصول درآمدهای
عمومی مازندران درسالجاری

اردیبهشت 16, 1393

دبيرستاد درآمد استان مازندران گفت: طي فروردين سالجاري 505
ميليارد ريال درآمدهاي عمومي دراستان مازندران وصول شدكه نسبت به

سال قبل از رشد 31.9درصدي برخورداربوده است

دكترقاسم بيشه، دبير ستاد درآمداستان اظهارداشت: مصوب درآمدهاي عمومي استان
درسال1393 مبلغ 9068997ميليون ريال مي باشد كه 7808863 ميليون ريال آن درآمدهاي

مالياتي ومبلغ 1260134ميليون ريال سايردرآمدها را شامل مي شود.
وي اظهارداشت: عملكرددرآمدهاي عمومي استان شامل درآمدهاي مالياتي(مستقيم وغيرمستقيم)
وسايردرآمدها درفروردين سالجاري مبلغي حدود505 ميلياردريال بوده كه نسبت به يك
دوازدهم قانون بودجه سال 1393معادل 66.9 درصدتحقق يافته ونسبت به مدت مشابه سال قبل

معادل 31.9 درصد افزايش رانشان مي دهد.
مديركل اموراقتصادي ودارايي مازندران اظهارداشت: وصولي درآمدهاي
مالياتي استان اعم ازمالياتهاي مستقيم وغيرمستقيم درفروردين
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سالجاري به مبلغ 410  ميلياردريال رسيده است كه نسبت به مدت
مشابه سال قبل معادل 21.9 درصد افزايش داشته و نسبت به يك
دوازدهم قانون بودجه سال 1393 به ميزان 63 درصد تحقق پيدا كرده

است.
دكترقاسم بيشه اعلام نمود: در فروردين سالجاري ،مبلغ 95ميلياردريال سايردرآمدها

دراستان مازندران وصول شده است كه نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 103.5 درصدي را

نشان مي دهد و نسبت به يك دوازدهم قانون بودجه سال 1393 به ميزان 91 درصد تحقق يافته

است. 

آمـادگی کمیتـه امـداد مازنـدران
برای ارتقای سلامت مددجویان

اردیبهشت 16, 1393

قائم مقام كميته امداد امام خميني (ره) مازندران گفت: در راستاي
تحقق سياستهاي حمايتي دولت،کميته امداد امام خميني (ره) اين
آمادگي را دارد در سال جاري با همکاري دستگاههاي متولي در امر
سلامت در قالب مساعدتهاي بودجهاي و برنامهاي، گامهاي بلندتري براي

ارتقاء سلامت محرومين جامعه بردارد.

به گزارش کیاپرس  تيمور طهماسب پور اظهار داشت: اين اداره کل در
راستاي ارتقاي سطح سلامت اقشار آسيبپذير جامعه در سال گذشته با
اولويت دادن به عوامل اجتماعي مؤثر برسلامت جامعه نظير فقر،
تحصيلات و سواد بهداشتي، غذا و حمايتهاي اجتماعي و سبک زندگي

خدمات ذيل را به مددجويان تحت حمايت خود ارائه کرده است.

وي ادامه داد: به منظور ارتقاء سطح آگاهي مددجويان در امر خود
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مراقبتي دورههاي آموزش بهداشت براي 6 هزار و 500 نفر برگزار و
بستههاي بهداشتي به ارزش 82 ميليون ريال بين آنان توزيع شد.

طهماسب پور با اشاره به اينکه در راستاي حمايت از کودکان زير شش
سال در معرض سوء تغذيه بين 1350 کودک بستههاي غذايي به ارزش 6
ميلياردو 500 ميليون ريال توزيع شد بيان داشت: سبد غذايي براي
980 بيمار خاص و صعبالعلاج به ارزش يک ميلياردو 300 ميليون ريال

تهيه و توزيع شد.

قائم مقام كميته امداد امام خميني (ره) مازندران از تهيه و توزيع
تجهيزات توانبخشي از قبيل تشک مواج، ويلچير، توالت فرنگي، عصا
براي 145 بيمار سالمند خبر داد و خاطرنشان کرد: به منظور بهسازي
محيط زندگي مددجويان تعداد 415 چشمه سرويس بهداشتي با اعتبار سه

ميلياردو 600 ميليون احداث و يا بهسازي شد.

وي ارائه خدمات بهداشت و دندان وخدمات خوابگاهي و اردويي به 1260
دانش آموز به ارزش 105 ميليون ريال، بينايي سنجي 240 قاليباف تحت
حماتي و تهيه عينک به ارزش 70 ميليون ريال، ارائه ساير خدمات
بهداشتي به تعداد 510 نفر،کمک به پرداخت فرانشيز مددجويان در
قالب فرانشيز هزينههاي بيمارستاني،دارويي، آزمايشگاهي وخريد
تجهيزات پزشکي (پروتز و اروتز) ، هزينه نگهداري در منزل، اياب و
ذهاب بيماران به مراکز درماني، کفن و دفن و … به ارزش 20 ميليارد
و 500 ميليون ريال را از ديگر خدمات مهم کميته امداد در حوزه

سلامت مددجويان در استان اعلام کرد.

ــاری ــش به ــرح آرام ــالان ط فع
مازندران تجلیل میشوند

اردیبهشت 16, 1393
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مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مازندران گفت: فعالان طرح آرامش
بهاری مازندران تجلیل میشوند.

حجتالاسلام ستار علیزاده با بیان اینکه طرح نوروزی آرامش بهاری یکی
از طرحهای زیبای سازمان اوقاف و امور خیریه کشور است، اظهار
داشت: این طرح برای چهارمین سال متوالی در امامزادگان و بقاع

متبرکه شاخص سراسر کشور برگزار شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران تصریح کرد: سازمان اوقاف و
امور خیریه کشور طرح آرامش بهاری را در امامزادگان و بقاع متبرکه
کشور با همکاری ادارات کل اوقاف و امور خیریه استانهای تابع

پایهریزی و اجرایی میکند.

علیزاده با بیان اینکه 250 بقعه و امامزاده مازندران در ایام
نوروز امسال مجری طرح آرامش بهاری بودند، افزود: امامزادگان و
بقاع متبرکه استان با اجرای برنامههای متنوع فرهنگی و مذهبی به

استقبال سالنو رفتند.

وی یکی از نکات قابل توجه طرح آرامش بهاری را برپایی سفره هفتسین
فاطمی در امامزادگان مازندران دانست و بیان کرد: این اقدام برای

نخستینبار در امامزادگان مازندران برپا شده است.

علیزاده، برپایی خیمههای معرفت را یکی دیگر از برنامههای اداره
کل اوقاف و امور خیریه مازندران در اجرای طرح آرامش بهاری اعلام
کرد و گفت: این خیمهها از ابتدای آغاز بهکار خود در امامزادگان
مجری طرح آرامش بهاری مورد استقبال مسافران و مهمانان نوروزی
قرار گرفت که به علت استقبال پرشور زائران و مسافران نوروزی سه
خیمه دیگر به 25 خیمه معرفت طرح آرامش بهاری مازندران افزوده شد.

وی با بیان اینکه حدود 3 هزار نفر از خادمان، هیئتهای امنای
امامزادگـان، خادمـان افتخـاری، مـدیران امامزادگـان، کارشناسـان
فرهنگی و مجموعه اوقاف مازندران در اجرای طرح آرامش بهاری به
صورت مستمر فعالیت داشتند، افزود: فعالان طرح آرامش بهاری در
اجرای این طرح ملی از هیچ تلاشی دریغ نکردند و مسافران نوروزی را
در امامزادگان و بقاع متبرکه استان مازندران مورد استقبال قرار

دادند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران از برگزاری آیین تجلیل از
فعالان طرح آرامش بهاری مازندران خبر داد و بیان داشت: این آیین
فردا در امامزاده صالح(ع) کوچکسرا شهرستان قائمشهر برگزار میشود.



علیزاده تصریح کرد: علیرضا یونسی معاون سیاسی و امنیتی استانداری
مازندران در جمع فعالان طرح آرامش بهاری مازندران حضور خواهد داشت

و به سخنرانی میپردازد.

تولــد نــوزاد 430 گرمــی در
بیمارستان روحانی بابل

اردیبهشت 16, 1393

رئیس بخش نوزادان بیمارستان آیتالله روحانی بابل از تولد نوزاد
430 گرمی در این بیمارستان خبر داد و گفت: نوزاد در سلامت کامل به

سر میبرد.

به گزارش کیاپرس به نقل از فارس، محسن حقشناس ضمن اعلام خبر بالا،
اظهار داشت: یکی از افتخارات این مرکز ترخیص نوزادان بسیار کموزن
و حتی نوزادان با وزنهای کمتر از 750 گرم با کمترین عوارض و یا

بدون عوارض است.

وی بیان داشت: در اسفندماه سال گذشته نوزادی که در آذر ماه همان
سال با وزن تولد حدود 430 گرم در این مرکز به دنیا آمده بود بعد
از حدود سه ماه و نیم مراقبت در بخش، با حال عمومی خوب و با وزن
حدود یکهزار و 700 گرم تحویل خانواده شد که این از افتخارات نظام
سلامت کشورها بوده و بقاء نوزادان با وزنهای فوق که در دنیا

کمنظیر است در کشور ما امکانپذیر شده است.

حقشنـاس گفـت: در سـال 1391 از مجمـوع 377 نـوزاد بسـتری در بخـش
ان.آی.سی.یو 264 نفر یعنی 70 درصد آنها نوزادان نارس بودند که از
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این تعداد حدود 96 نوزاد با وزنهای کمتر از یکهزار و 500 گرم و
حدود 25 درصد کل بستریهای بخش NICU را شامل بوده و حدود 90 درصد
نوزادان نارس با وزن کمتر از یکهزار و 500 گرم بدون عارضه خاصی
زنده مانده و مرخص شدند که حاکی از میزان بالای امکان بقاء

نوزادان نارس، بهویژه خیلی کم وزن در این مرکز است.

رئیس بخش نوزادان و NICU بیمارستان آیتالله روحانی بابل تصریح
کرد: از امکانات مهم این بخش، علاوه بر امکان ارائه خدمات به
نوزادان با مشکلات تنفسی با استفاده از دستگاههای تنفس مصنوعی
پیشرفته، امکان ارائه خدمات به نوزادانی است که به هر دلیلی قبل
از زایمان و یا حین زایمان به درجاتی دچار کمبود نسبی اکسیژن و

خونرسانی به مغز شده باشند.

حقشناس ادامه داد: این مرکز، از محدود مراکزی در کشور است که
مجهز به دستگاه فوق بوده و با آموزش پزشکان و پرسنل برای کار با
دستگاه فوق طی دو سال گذشته چندین نوزاد با مشکل فوق، با استفاده
از این دستگاه از عوارض ناشی از کمبود اکسیژنرسانی به مغز که
منجر به تشنج و فلج مغزی در آینده برای نوزاد میشود نجات یافتند.

وی خاطرنشان کرد: با برطرف شدن تحریمها، امکان تهیه وسائل جانبی
مورد نیاز دستگاه فوق، که مدتی است با کمبود آن مواجه شدهایم و
ارائه خدمات برای نوزادان با مشکلات فوق در آینده نیز افزایش

مییابد.

تجلیـل از اساتیـد و 400 دانشجـو
معلـــم دانشگـــاه فرهنگیـــان

مازندران
اردیبهشت 16, 1393
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به مناسبت هفته معلم اساتید و 400 دانشجو معلم دانشگاه فرهنگیان
صدیقه طاهره مرکز مازندران تجلیل شدند.

رئیس شورای اسلامی شهر ساری شامگاه دوشنبه در آیین تجلیل از
اساتید و 400 دانشجو معلم دانشگاه فرهنگیان صدیقه طاهره مرکز
مازندران که در باشگاه فرهنگیان برگزار شد، ضمن ارج نهادن به
جایگاه رفیع مقام معلم، اظهار داشت: تعلیم و تربیت رسالتی است که

بر معلمان واگذار شد.

جمال باقری با اشاره به اینکه مشارکت معلم در مسائل غیر آموزشی
رویکرد نوین در آموزش محسوب میشود، افزود: در عصر حاضر معلمان با

دانشآموزان رابطه عاطفی برقرار میکنند.

این عضو شورای اسلامی شهر ساری به حل مشکلات دانشآموزان توسط
معلمان اشاره کرد و گفت: جامعه کنونی در معرض خطر تهاجم فرهنگی
است و باید هوشیار باشیم تا دانشآموزان دچار مشکل در حوزه آموزش

و پرورش نشوند.

وی با اشاره به اینکه رسالت معلمان آموزشی است، تصریح کرد: نظام
تعلیم و تربیت نباید از اصل پرورش غافل شود.

باقری به ارتباط دوسویه بین معلم و دانشآموز اشاره کرد و ادامه
داد: معلم باید برای دانشآموزان مأمن باشد.

این مسئول خاطرنشان کرد: دانشآموزان و دانشجویان باید با توجه به
شرایط حساسی که در جامعه از سوی دشمن ایجاد شده، فضای فرهنگی را

به سمت خنثی کردن هجمههای استکبار سوق دهند.

رئیس شورای اسلامی شهر ساری، فردوس حاجیان را از معلمان نمونه
بارز و منحصربهفرد در آموزش و پرورش دانست و ادامه داد: الگوی
آموزشی که با زبان شعر به دانشآموزان القا میشد منحصربهفرد و

دارای جذابیت بود.



عضو دیگر شورای اسلامی شهر ساری نیز با بیان اینکه این شغل رسالت
گرانبهایی است که به برخی افراد در لباس معلمی واگذار شد، ابراز
داشت: آداب سخنوری که در آموزش اثرگذار است از مهمترین ویژگیهای

معلمان خوب محسوب میشود.

مهدی احمدی انسان را دارای اندیشه و عمل دانست و ادامه داد:
انسان ناطق با ابزار علم و آگاهی بهدنبال کشف مجهولات است.

وی معلمی را رسالتی مهم عنوان کرد و گفت: علم، معرفت و هنر عناصر
سهگانه برای پیشبرد زندگی به شمار میآیند.

احمدی با تاکید بر اینکه معلمان باید حفظ رسالت کنند، بیان داشت:
معلمان باید هدایتگر و شایسته خلیفةاللهی در دنیا باشند./فارس

مطالعه سکونتگاههای غیررسمی 77
شهر در ستاد توانمندسازی کشور

اردیبهشت 16, 1393

 

معاون دبیر ستاد توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاههای غیررسمی
کشور از مطالعه 77 شهر در ستاد توانمندسازی کشور خبر داد و گفت:
هماکنون 20 شهر از این تعداد شهرها در زمینه حمایت تسهیل و

ارتقای کاربری تعیین اعتبار شده است.
منصور استادی  در جلسه ستاد توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاههای
غیررسمی این شهرستان با اعلام اینکه برای آمل هفت محله غیررسمی در
ستاد تعریف شده است، بیان داشت: از این تعداد مناطق چهار محله
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انصاریمحله، شهربانو محله، اسپیاری و امتآباد در اولویت قرار
گرفتهاند.

وی تاکید داشت: این هفت محله شهرستان آمل در داخل محدوده شهری
قرار دارد که مسئولان امر باید به آن رسیدگی کنند.

استادی با بیان اینکه امسال 83 پروژه برای مناطق محروم کشور در
ستاد تعریف شده است، افزود: از این پروژهها بالغ بر 32 میلیارد

تومان برآورده شده که باید برای مناطق غیررسمی هزینه کرد.

این مسئول با اشاره به اینکه در جهت ساماندهی این مناطق باید
جلسات به طور ماهانه با تشکیل کمیتهها در استانها و شهرستانها
صورت گیرد، افزود: برای جلوگیری و پیشگیری از ایجاد سکونتگاههای
غیررسمی باید به تشکیل کمیتههای تخصصی ارتقای سطح اجتماعی و

فرهنگی در شهرستانها پرداخت.

استادی یکی از مهمترین تجارب برای پیشگیری از این سکونتگاهها را
تجارب و مشارکتهای مردمی در این مناطق بیان کرد و گفت: با حضور

مردم در ستادها میتوان از توانمندیهای آنها استفاده برد.

وی  از مطالعه 77 شهر در ستاد توانمندسازی کشور خبر داد و مطرح
کرد: هماکنون 20 شهر از این تعداد شهرها در زمینه حمایت تسهیل و

ارتقا کاربری تعیین اعتبار شده است.

معاون دبیر ستاد توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاههای غیررسمی
کشور در پایان با تاکید بر دریافت بودجه سال 92 از سوی دستگاههای
اجرایی قبل از پایان ردیف اعتبارات ملی و استانی گفت: مسئولان امر
باید در تعریف این بودجه اعتباری برای این مناطق محروم در نظر

بگیرند.

پلیـس مازنـدران برنـامه ویـژهای
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برای تابستان دارد/برخورد جدی
با بدحجابی

اردیبهشت 16, 1393

فرمانده انتظامی مازندران از برنامهریزی پلیس برای فصل تابستان
در استان خبر داد.

سردار مسعود جعفرینسب تصریح کرد: نیروی انتظامی برای کاهش تلفات
در سواحل دریا با همکاری دریابانی، اداره ورزش و جوانان و همه
دستگاهها اقداماتی را انجام میدهد تا کمترین تلفات را داشته

باشیم.

وی با بیان اینکه برای رسیدن به این هدف نیاز به همکاری مردم
داریم بر ضرورت توجه گردشگران به هشدارهای پلیس و مسئولان طرحها

تاکید کرد.

فرمانده انتظامی مازندران با بیان اینکه موضوعاتی مانند بیحجابی
در حال شیوع پیدا کردن است، افزود: استقرار در شهرکهای ساحلی و
ارشاد یا برخورد با افرادی که تلاش دارند فضا را برای دیگران

آلوده کنند، از برنامههای این نیرو در مازندران است.

جعفرینسب ادامه داد: با استقرار مینیبوس در شهرکها افرادی که
سبب ایجاد مشکلاتی برای خود، خانواده و جامعه میشوند را سوار

کرده و به مقامات قضایی معرفی میکنیم.

این مسئول از توقیف خودروهای افراد متخلف خبر داد و بیان داشت:
یکی دیگر از معضلات سگگردانی در اتومبیلها است که این کار خلاف

مقررات و نیازمند برخورد است.

فرمانده انتظامی مازندران از برخورد با افرادی که با وضعیت زننده
در سطح شهر ظاهر میشوند خبر داد و افزود: پلیس برنامههایی برای
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متمایز کردن نقاط مرگبار سواحل دریا در فصل گرما برای در امان
بودن مردم در دست اجرا دارد.

قلـب مصـنوعی بـزودی وارد کشـور
میشود

اردیبهشت 16, 1393

رییس بخش قلب و عروق بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه پیوند
قلب آخرین راه حل درمان بیماران قلبی و عروقی است، گفت: تعداد
زیادی از بیماران قلبی و عروقی در لیست انتظار عمل پیوند قلب در
کشور قرار دارند و به همین علت تعداد محدودی قلب مصنوعی در

ماههای آتی وارد کشور میشود.
به گزارش ایرنا، دکتر بابک شریف کاشانی در حاشیه برگزاری چهارمین
کنگره بینالمللی نارسایی قلب ایران در جمع خبرنگاران افزود: در

ماههای آینده قلب مصنوعی در تعداد محدودی وارد کشور میشود.

شریف کاشانی با بیان اینکه هزینه دریافت قلب مصنوعی بسیار زیاد
است، در مورد علت این موضوع گفت: تکنولوژی ساخت قلب مصنوعی در
دنیا به طور انحصاری در دست چند کشور معدود است و شرکتها و
کمپانیهایی هستند که قلب مصنوعی تولید و به بازار عرضه میکنند.

وی با بیان اینکه تا کنون در جهان حدود 4 تا 5 هزار پیوند قلب
صورت گرفته است، گفت: در ایران سالانه حدود 90 عمل پیوند قلب صورت

میگیرد.

شریف کاشانی با بیان اینکه آمار لیست پیوند قلب در وزارت بهداشت،
درمان و آموزش پزشکی وجود دارد، گفت: علاوه بر این هر بیمارستانی

برای پیوند قلب فهرست جداگانهای را تهیه کرده است.

به گفته وی، پیوند قلب برای بیمارانی صورت میگیرد که بیماری آنان
در مرحله پیشرفته و غیرقابل درمان باشد.
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وی ادامه داد: در منطقه خاورمیانه 3 کشور ایران، ترکیه و عربستان
سعودی توانایی و تکنولوژی عمل پیوند قلب را دارند.

شریف کاشانی با بیان اینکه پیوند قلب از بیمارانی که دچار مرگ
مغزی شدهاند گرفته میشود، افزود: حدود 20 سال است که پیوند قلب
در کشور اجرا میشود و پیدا کردن قلب برای پیوند در نوزاد بسیار
سخت است و در این شرایط باید از دهنده مرگ مغزی استفاده کنیم که

دهنده مرگ مغزی به نوزاد به سختی پیدا میشود.

به گفته وی، خوشبختانه واحد فراهمآوری اعضا در شرایط بسیار خوبی
اعضا پیوندی را نگهداری میکنند تا به بیماران نیازمند پیوند زده

شود.

چهارمین کنگره بینالمللی نارسایی قلب ایران در روزهای 10 تا 12
اردیبهشت ماه در مرکز همایشهای بینالمللی شهید بهشتی در حال

برگزاری است.

بگذارید ویروس آبله زنده بماند
اردیبهشت 16, 1393

مقامات آمریکایی پس از گذشت بیش از سه دهه از ریشهکن شدن بیماری
آبله اعلام کردند هنوز زمان نابودی آخرین نمونه از ویروس این
بیماری که یکی از مرگبارترین بیماریهای همهگیر در تاریخ بشر

بوده، فرا نرسیدهاست.
براساس گزارش میلآنلاین، وزرای بهداشت جهان در نشستی که در اواخر
این ماه برگزار خواهد شد برسر سرنوشت این ویروس که تحت نظارت و
کنترل شدید در دو آزمایشگاه در روسیه و آمریکا نگهداری می شود، 

بایکدیگر بحث و گفتگو خواهند کرد.

از این ویروس برای انجام آزمایشهایی استفاده میشود که در تولید
داروها و واکسنهای پیشگیرانه کاربرد دارند تا درصورت بازگشت این
ویروس مهلک به جوامع از طریق خطای پزشکی و یا حملات تروریستی
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بتوان از این داروها برای مقابله با بیماری استفاده کرد.

اعضای سازمان بهداشت جهانی پیشتر به توافق رسیدهبودند که این
ویروس را به تدریج نابود کنند، اما زمان آن هنوز مشخص نشدهاست.
بـا اینهمـه شـورای بهـداشت جهـانی، شـورای تصـمیمگیرنده سازمـان
بهداشتجهانی، اجرای تصمیم نابودی این ویروس را همواره به تاخیر

انداختهاست.

امروزه نسخههای جدیدی از واکسن آبله تولید شدهاند و دو داروی
آنتیویروسی نیز برای این بیماری دردست تولیدند. با اینهمه برخی
از دانشمندان معتقدند باوجود پیشرفتهایی که برای مقابله با این
بیماری انجام شده، باید مطالعات بیشتری روی ویروس آبله انجام
شود. نشست اخیر سازمان بهداشت جهانی نیز تفکری ترسناک را در ذهن
دانشمندان ایجاد کردهاست: پیشرفت در زیستشناسی ترکیبی به آن معنی

است که ایجاد نسخهای جدید از ویروس آبله از هیچ امکانپذیر است.

باتوجه به این تفکر، دانشمندان اطمینان خود از کارایی و اثرگذاری
مخازن دارویی که برای مقابله با آبله موجودند را از دست دادهاند.
آبله برای چندین قرن جان یک سوم انسانهایی که به این بیماری مبتلا
شدند را گرفتهاست. اما واکسیناسیون جهانی که در سال 1980 انجام

گرفت موجب ریشهکن شدن این بیماری مهلک گردید.

اما ظاهرا نگرانی از آبله دوباره درحال فراگیر شدن است. سال
گذشته دو کمیته از سازمان بهداشت جهانی تحقیقات آبله را مورد
بررسی قرار دادند که یکی از آنها اعلام کرد نیازی به ویروس زنده
این بیماری نیست،اما گروه دیگر اعلام کردند برای انجام تحقیقات
بیشتر به ویروس زنده آبله که واریولا نام دارد، نیاز خواهد بود.
گروه اول معتقد است اکنون که ساختار ژنتیکی این ویروس بهخوبی
شناسایی شده و آشکار است، دیگر نیازی به وجود فیزیکی آن نخواهد
بـود. گـروه دیگـر امـا معتقـد اسـت زیستشناسـی ترکیـبی میتوانـد
نمونههایی جدیدتر از این ویروس را تولید کند که در آن صورت برای

مقابله با آن، به ویروس زنده آبله نیاز خواهد بود.
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